
 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

内装改修その他工事（目黒年金事務所）【南関東】
【令和4年4月1日～令和4年8月25日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月1日
フリーＡＸＥＺ株式会社
東京都台東区東上野２－１－１

一般競争入札 30,702,657 28,380,000 92.43%

屋上防水改修その他工事（横浜南年金事務所）の
設計及び工事監理業務【南関東】
【令和4年4月5日～令和5年3月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月5日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 3,136,795 1,727,000 55.06%

空調設備更新等工事（宇都宮西年金事務所）の設
計及び工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年4月5日～令和5年3月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月5日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 8,291,594 2,387,000 28.79%

屋上防水改修工事（下館年金事務所）の設計及び
工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年4月11日～令和5年6月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月11日
株式会社安達建築設計事務所
茨城県水戸市千波町４５５－１

一般競争入札 2,483,296 1,078,000 43.41%

空調設備更新工事（今里年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】
【令和4年4月12日～令和5年6月9日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月12日

株式会社総合設備コンサルタント　九州
事務所
福岡県福岡市博多区博多駅南２－１－
５

一般競争入札 9,787,671 5,500,000 56.19%

トイレ全面改修その他工事（厚木年金事務所）の設
計及び工事監理業務【南関東】
【令和4年4月20日～令和5年9月29日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月20日
株式会社小林建築事務所
神奈川県厚木市中町３－１８－８

一般競争入札 7,594,528 6,380,000 84.01%

屋上防水改修工事（六日町年金事務所）の設計及
び工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年4月25日～令和5年8月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月25日
株式会社アクトミヤス
石川県小松市串茶屋町丙５９

一般競争入札 2,607,000 1,624,700 62.32%

トイレ全面改修その他工事（釧路年金事務所）の設
計業務【北海道】
【令和4年4月28日～令和4年12月2日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月28日
株式会社綜企画設計
東京都中央区日本橋蛎殻町１－３０－５

一般競争入札 8,713,320 7,524,000 86.35%

空調設備更新等工事（高井戸）【本部】工事監理業
務
【令和4年4月28日～令和5年3月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年4月28日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１１

一般競争入札 13,331,379 9,757,000 73.19%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

外壁改修工事（和歌山西年金事務所）の設計及び
工事監理業務【近畿】
【令和4年5月2日～令和5年5月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月2日
株式会社バウ建築企画設計事務所
和歌山県和歌山市手平３－１１－９

一般競争入札 4,733,945 3,036,000 64.13%

屋外階段外壁改修工事(直方年金事務所)【九州】
【令和4年5月10日～令和4年8月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月10日
有限会社コバヤシ
福岡県行橋市大字道場寺１２９２－１２４

一般競争入札 2,645,000 2,167,000 81.93%
令和4年6月29日付変更契約

変更前：2,167,000円
変更後：2,816,000円

屋上防水改修工事（砂川年金事務所）【北海道】
【令和4年5月11日～令和4年8月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月11日
キングランリニューアル株式会社
東京都千代田区神田小川町１－１

一般競争入札 18,847,000 12,980,000 68.87% 【低入札価格調査】

レイアウト変更及び空調設備更新等工事（第２コー
ルセンター）
【令和4年5月17日～令和4年9月12日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　渡辺　理
恵
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月17日
株式会社九鉄ビルト
福岡県北九州市門司区小森江３－１２
－１０

一般競争入札 97,548,000 91,058,000 93.35%

高圧受変電設備更新工事（砺波年金事務所）の設
計及び工事監理業務【中部】
【令和4年5月23日～令和5年7月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月23日
株式会社祥設計
富山県高岡市石瀬２３７－６

一般競争入札 6,867,837 2,090,000 30.43%

レイアウト変更及び空調設備更新等工事（第２コー
ルセンター）の工事監理業務
【令和4年5月24日～令和4年9月12日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　渡辺　理
恵
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月24日
アトリエＢＢＳ株式会社
福岡県福岡市博多区美野島２－１－３１

一般競争入札 4,450,000 3,300,000 74.16%

外壁改修工事（浜松東年金事務所）の設計及び工
事監理業務【中部】
【令和4年5月30日～令和5年7月7日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月30日
株式会社アイプラス設計事務所
大阪府大阪市中央区常盤町１－４－１２

一般競争入札 4,258,197 3,795,000 89.12%

駐車場門扉交換工事（西宮年金事務所）【近畿】
【令和4年5月31日～令和4年10月11日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年5月31日
有限会社センシュウ
大阪府大阪市此花区高見３－１８－２１

一般競争入札 6,053,000 4,323,000 71.42%

外壁改修その他工事（大曲年金事務所）【東北】
【令和4年6月1日～令和4年10月25日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年6月1日
はりま建設株式会社
秋田県仙北郡美郷町土崎字中野際８９
－１

一般競争入札 30,088,378 29,480,000 97.98%
令和4年10月20日付変更契約

変更前：29,480,000円
変更後：30,272,000円

2 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

照明更新工事（福山年金事務所）【中国】
【令和4年6月14日～令和5年1月15日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年6月14日
寿電気工業株式会社
広島県呉市三条４－１１－１０

一般競争入札 7,314,000 4,125,000 56.40%

空調設備更新等工事（兵庫年金事務所）【近畿】
【令和4年6月22日～令和5年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年6月22日
株式会社阪神設備工業所
兵庫県尼崎市南初島町１０－１４９

一般競争入札 57,959,000 37,290,000 64.34% 【低入札価格調査】

屋上防水及び外壁改修工事（三原年金事務所）の
設計及び工事監理業務【中国】
【令和4年6月24日～令和5年7月20日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年6月24日
株式会社栗林設計
山口県山口市下小鯖２１９２－１０

一般競争入札 5,119,000 3,498,000 68.33%

昇降機設備更新工事（清水年金事務所）の設計及
び工事監理業務【中部】
【令和4年7月1日～令和6年3月5日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月1日
株式会社東建築設計事務所
東京都千代田区飯田橋４－７－１１

一般競争入札 6,709,256 4,917,000 73.29%
令和5年2月9日付変更契約

変更前：4,917,000円
変更後：5,244,800円

トイレ全面改修工事（渋川年金事務所）の設計業務
及び工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年7月5日～令和5年11月24日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月5日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 5,111,232 2,618,000 51.22%

照明器具更新工事（福井年金事務所）【近畿】
【令和4年7月7日～令和5年2月10日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月7日
株式会社岡田電気
大阪府大阪市東成区東今里２－１１－３
０

一般競争入札 12,177,999 4,268,000 35.05% 【低入札価格調査】

電灯設備更新工事（武生年金事務所）【近畿】
【令和4年7月15日～令和5年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月15日
林電気株式会社
福井県越前市芝原４－５－２２

一般競争入札 24,170,000 18,150,000 75.09%

【低入札価格調査】
令和5年2月3日付変更契約

変更前 18,150,000円
変更後 17,710,000円

外壁改修工事（鷹巣宿舎）の設計及び工事監理業
務【東北】
【令和4年7月20日～令和5年8月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月20日
有限会社みやび建築工房
宮城県仙台市若林区荒町１４９－１－２
０２

一般競争入札 3,858,000 3,850,000 99.79%

内装改修工事（千代田年金事務所）【南関東】
【令和4年7月29日～令和4年9月16日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年7月29日
株式会社兼藤
東京都品川区旗の台６－２８－８

一般競争入札 4,642,000 4,183,300 90.12%

3 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

トイレ全面改修工事（水戸南年金事務所）の設計業
務及び工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年8月3日～令和5年12月21日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年8月3日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 4,661,626 2,827,000 60.64%

外壁改修工事(大河原年金事務所)【東北】
【令和4年8月8日～令和4年11月30日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年8月8日
株式会社木元装建　仙台営業所
宮城県仙台市太白区郡山字谷地田西８
－７

一般競争入札 19,962,734 13,530,000 67.78% 【低入札価格調査】

高圧受変電設備更新その他工事（板橋年金事務
所）【南関東】
【令和4年8月12日～令和5年3月15日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年8月12日
高野電気工業株式会社
東京都葛飾区奥戸６－１１－２

一般競争入札 58,942,339 51,700,000 87.71% 【低入札価格調査】

屋上防水及び外壁改修その他工事（笠寺年金事
務所）【中部】
【令和4年8月18日～令和5年4月15日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年8月18日
株式会社ノア
岐阜県多治見市喜多町５－１２８－１

一般競争入札 28,931,596 24,200,000 83.65%

【低入札価格調査】
令和5年3月30日付変更契約

変更前 24,200,000円
変更後 23,595,000円

高圧受変電設備及び給排水設備更新工事（中京
年金事務所）【近畿】
【令和4年9月5日～令和5年5月15日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月5日
有限会社江藤電設
三重県津市豊が丘１－４４－１３

一般競争入札 39,258,000 34,947,000 89.02% 【低入札価格調査】

駐車場改修工事（江戸川年金事務所）【南関東】
【令和4年9月6日～令和4年10月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月6日
株式会社竹中道路
東京都江東区木場２－１４－１６

一般競争入札 8,502,000 3,190,000 37.52%

3階系統空調設備更新工事（須磨年金事務所）【近
畿】
【令和4年9月9日～令和4年11月24日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月9日
株式会社安福住設
兵庫県明石市大久保町大窪１５１９－７

一般競争入札 7,442,000 5,467,000 73.46%

空調設備更新その他工事（二戸年金事務所）【東
北】
【令和4年9月12日～令和5年4月14日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月12日
ヤマケンビルテックサービス株式会社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 77,167,000 73,700,000 95.51%

給水設備改修工事（浦添年金事務所）の設計及び
工事監理業務【九州】
【令和4年9月16日～令和5年10月22日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月16日
株式会社オープランニング
鹿児島県鹿児島市鴨池１－２８－３

一般競争入札 7,794,000 5,269,000 67.60%

4 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧受変電設備更新工事（大垣年金事務所）【中
部】
【令和4年9月16日～令和5年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月16日
三光電気株式会社
愛知県名古屋市千種区下方町５－４７
－１

一般競争入札 33,550,381 19,800,000 59.02%

【低入札価格調査】
令和5年6月29日付変更契約

変更前：19,800,000円
変更後：20,427,000円

屋上防水及び外壁改修工事（飯田年金事務所）の
設計及び工事監理業務【北関東・信越】
【令和4年9月20日～令和5年9月25日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月20日
株式会社勝山工務所
群馬県前橋市上小出町２－３９－１２

一般競争入札 4,340,975 3,025,000 69.68%

空調設備更新その他工事（堺西年金事務所）【近
畿】
【令和4年9月22日～令和5年2月6日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月22日
株式会社河内設備工業
兵庫県明石市二見町西二見７５７－１

一般競争入札 85,440,938 70,165,700 82.12% 【低入札価格調査】

空調設備更新等工事（大曽根年金事務所）【中部】
【令和4年9月28日～令和5年4月14日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年9月28日
株式会社中部技術サービス
愛知県豊橋市神野新田町字トノ割２８

一般競争入札 98,554,000 90,860,000 92.19%
令和5年4月13日付変更契約

変更前 90,860,000円
変更後 88,442,530円

高圧受変電設備更新工事（豊川年金事務所）【中
部】
【令和4年10月4日～令和5年3月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月4日
株式会社さつき電気商会
愛知県名古屋市港区藤前１－２１２

一般競争入札 7,260,000 4,730,000 65.15%

空調設備更新その他工事(富山年金事務所)の設
計及び工事監理業務【中部】
【令和4年10月6日～令和6年2月8日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月6日
有限会社マッハ設備設計研究所
石川県金沢市玉鉾１－５９

一般競争入札 7,754,854 6,168,800 79.55%

空調設備更新等工事（枚方年金事務所）【近畿】
【令和4年10月14日～令和5年3月7日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月14日
日本ビルコン株式会社　近畿支社
大阪府大阪市西淀川区御幣島１－１０
－８

一般競争入札 41,399,580 25,960,000 62.71% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（草津年金事務所）【近畿】
【令和4年10月14日～令和5年4月3日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月14日
日本ビルコン株式会社　近畿支社
大阪府大阪市西淀川区御幣島１－１０
－８

一般競争入札 52,914,000 40,700,000 76.92% 【低入札価格調査】

トイレ改修工事（吹田年金事務所）【近畿】
【令和4年10月14日～令和5年6月1日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月14日
橋本建設株式会社
大阪府吹田市南金田１－８－５

一般競争入札 41,531,000 36,300,000 87.40% 【低入札価格調査】 

5 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

給水設備改修工事（長崎南年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】
【令和4年10月21日～令和6年4月8日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月21日
株式会社総合設備設計事務所
長崎県長崎市宿町１９５－２

一般競争入札 4,859,417 4,620,000 95.07%

空調設備更新その他工事（四日市年金事務所）
【中部】
【令和4年10月25日～令和5年4月7日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年10月25日
大成有楽不動産株式会社　名古屋支店
愛知県名古屋市中区錦３－１５－１５

一般競争入札 47,429,684 44,990,000 94.86%

内装改修工事（宇部年金事務所）の設計及び工事
監理業務【中国】
【令和4年11月1日～令和5年10月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月1日
株式会社笹戸建築事務所
山口県周南市新町１－４９

一般競争入札 5,929,999 5,610,000 94.60%

屋上防水及び外壁改修等工事（室蘭年金事務所）
の設計及び工事監理業務【北海道】
【令和4年11月9日～令和5年11月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月9日
株式会社綜企画設計　札幌支店
北海道札幌市中央区北３条西２８－２－
１

一般競争入札 8,992,145 7,447,000 82.82%

トイレ全面改修その他工事（宇和島年金事務所）の
設計及び工事監理業務【四国】
【令和4年11月9日～令和6年4月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月9日
株式会社みやび設計
高知県高知市土居町５－１

一般競争入札 4,857,000 4,400,000 90.59%

トイレ改修等工事（千代田年金事務所）【南関東】
【令和4年11月22日～令和5年3月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月22日
株式会社オカモト
神奈川県相模原市中央区宮下本町２－
４０－５

一般競争入札 6,495,000 4,928,000 75.87%

レイアウト変更工事（佐世保年金事務所）【九州】
【令和4年11月24日～令和5年3月27日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月24日
株式会社イシマル
長崎県長崎市田中町５８７－１

一般競争入札 3,861,000 3,465,000 89.74%

空調設備更新その他工事（花巻年金事務所）【東
北】
【令和4年11月25日～令和5年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年11月25日
ヤマケンビルテックサービス株式会社
山形県山形市北山形２－１－５

一般競争入札 96,385,986 90,970,000 94.38%

トイレ全面改修その他工事（大和高田年金事務所）
【近畿】
【令和4年12月1日～令和5年6月8日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月1日
株式会社和田工務店
奈良県天理市富堂町２１１－１

一般競争入札 55,776,000 53,900,000 96.64%
令和5年5月10日付変更契約

変更前：53,900,000円
変更後：54,417,000円

6 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

空調設備更新等工事（小樽年金事務所）の工事監
理業務【北海道】
【令和4年12月7日～令和5年6月30日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月7日
株式会社総合設備コンサルタント　札幌
事務所
北海道札幌市中央区北４条西１６－１

一般競争入札 4,618,059 4,400,000 95.28%

発電設備等更新工事（障害年金センター）【本部】
設計及び工事監理業務
【令和4年12月8日～令和6年7月31日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月8日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９－３

一般競争入札 23,540,000 22,000,000 93.46%

空調設備更新等工事（横浜中年金事務所）の設計
及び工事監理業務【南関東】
【令和4年12月9日～令和6年5月15日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月9日

株式会社総合設備コンサルタント　九州
事務所
福岡県福岡市博多区博多駅南２－１－
５

一般競争入札 13,233,999 9,570,000 72.31%
令和6年5月10日付変更契約

変更前：9,570,000円
変更後：7,370,000円

シーリング更新工事（大牟田年金事務所）【九州】
【令和4年12月13日～令和5年3月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月13日
ベスト技建株式会社
福岡県大牟田市有明町１－４－８

一般競争入札 7,268,000 6,600,000 90.81%
令和5年3月24日付変更契約

変更前 6,600,000円
変更後 6,858,500円

空調設備及び高圧受変電設備更新工事（諫早年
金事務所）【九州】
【令和4年12月16日～令和5年6月2日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月16日
株式会社谷野電機空調
長崎県大村市協和町７７７－８

一般競争入札 65,419,697 47,135,000 72.05% 【低入札価格調査】

パーティション増移設工事（年金記録業務室_調布）
【本部】
【令和4年12月16日～令和5年1月31日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月16日
株式会社兼藤
東京都品川区旗の台６－２８－８

一般競争入札 4,615,000 2,244,000 48.62%

屋上防水改修工事（唐津年金事務所）【九州】
【令和4年12月22日～令和5年4月6日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月22日
安藤工事株式会社
福岡県福岡市南区清水２－９－６

一般競争入札 13,735,131 9,350,000 68.07% 【低入札価格調査】

空調設備更新等工事（宇都宮西年金事務所）【北
関東・信越】
【令和4年12月23日～令和5年5月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和4年12月23日
株式会社イシイ設備工業
群馬県高崎市浜尻町５６０－1

一般競争入札 77,436,992 67,650,000 87.36% 【低入札価格調査】

空調設備更新工事（板橋年金事務所）【南関東】
【令和5年1月5日～令和5年6月15日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月5日
株式会社トウサイ
東京都目黒区中目黒３－６－５

一般競争入札 57,785,557 55,000,000 95.18%

7 / 9 



【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

トイレ全面改修工事（松江年金事務所）【中国】
【令和5年1月5日～令和5年7月2日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月5日
株式会社内田工務店
島根県松江市学園１－９－１０

一般競争入札 43,149,361 42,185,000 97.77%

トイレ全面改修工事（貝塚年金事務所）【近畿】
【令和5年1月10日～令和5年6月26日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月10日
南海建設興業株式会社
大阪府貝塚市王子１７－１

一般競争入札 49,423,999 43,890,000 88.80% 【低入札価格調査】

屋上防水及び外壁等改修工事（松戸年金事務所）
【南関東】
【令和5年1月18日～令和5年7月1日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月18日
磯部塗装株式会社
東京都江東区亀戸７－２４－５

一般競争入札 25,829,240 19,250,000 74.53%

【低入札価格調査】
令和5年6月8日付変更契約

変更前：19,250,000円
変更後：19,668,000円

空調設備更新工事（今里年金事務所）【近畿】
【令和5年1月19日～令和5年6月9日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月19日
株式会社河内設備工業
兵庫県明石市二見町西二見７５７－１

一般競争入札 41,153,170 28,371,970 68.94% 【低入札価格調査】

屋上防水改修工事（下館年金事務所）【北関東・信
越】
【令和5年1月23日～令和5年6月12日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月23日
有限会社神原防水工業
茨城県古河市上辺見１－２６６４

一般競争入札 7,901,000 4,928,000 62.37%

空調設備更新等工事（延岡年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】
【令和5年1月24日～令和6年4月26日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月24日
株式会社矢野設備設計
大分県大分市萩原３－１６－３

一般競争入札 9,093,000 5,038,000 55.41%

空調設備更新等工事（別府年金事務所）の設計及
び工事監理業務【九州】
【令和5年1月24日～令和6年4月26日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月24日
株式会社矢野設備設計
大分県大分市萩原３－１６－３

一般競争入札 9,729,292 5,038,000 51.78%

高圧受変電設備更新工事（甲府年金事務所）【南
関東】
【令和5年1月26日～令和5年8月18日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月26日
株式会社新ニホンテック
山梨県甲府市高室町６８８－２

一般競争入札 33,593,756 30,800,000 91.68%
令和5年10月20日付変更契約

変更前：30,800,000円
変更後：32,230,000円

空調設備更新その他工事（玉名年金事務所）【九
州】
【令和5年1月27日～令和5年6月22日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月27日
株式会社サンテクノ
熊本県熊本市東区下南部１－３－１３０

一般競争入札 48,951,916 35,728,000 72.99% 【低入札価格調査】

8 / 9 



 

【競争入札によるもの】 （令和4年度）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約責任者の氏名並びにその所属

する部署の名称及び所在地
契約締結日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

OAフロア改修工事（半田年金事務所）の設計及び
工事監理業務【中部】
【令和5年1月31日～令和6年6月3日】
【建築関係コンサルタント】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年1月31日
藤川設計株式会社
三重県津市港町１９－１２

一般競争入札 8,321,220 6,380,000 76.67%

外壁改修工事（杉並年金事務所）【南関東】
【令和5年2月6日～令和5年6月19日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年2月6日
株式会社カヤ工業　東京支店
東京都東久留米市下里７－７－１４

一般競争入札 10,585,000 9,020,000 85.21% 【低入札価格調査】 

外壁改修工事（和歌山西年金事務所）【近畿】
【令和5年2月13日～令和5年7月10日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年2月13日
株式会社マトバ
大阪府大阪市淀川区西三国１－１２－２

一般競争入札 20,855,000 20,790,000 99.69%

高圧受変電設備更新及びトイレ全面改修工事（鶴
舞年金事務所）【中部】
【令和5年3月3日～令和5年11月8日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年3月3日
有限会社江藤電設
三重県津市豊が丘１－４４－１３

一般競争入札 75,228,417 70,400,000 93.58%

トイレ全面改修その他工事（厚木年金事務所）【南
関東】
【令和5年3月29日～令和5年9月29日】
【建築一式工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　山下　幸一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

令和5年3月29日
常濃建設株式会社
神奈川県厚木市船子１２５１

一般競争入札 46,200,190 43,230,000 93.57%

9 / 9 


